Quod si quis fuerit, qui contra prohibitionem hujusmodi venire pree-
sumpserit, dilectis filiis modernis,.et pro tempore existentibus, Conser-

(1) Publiée dans les Statuta alme urbis Rome (Rome, 1580, appendice, p. 33,
1590, pp. 230, 231), dans le Codex diplomaticus du P. Theiner, t. III, pp. 422
423, etc., etc.
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vatoribus Camere dicte Urbis, qui pro premissis per eorum officiales
diligenter inquiri faciant , artifices, seu laboratores in opere demolitio-
nis, seu devastationis hujusmodi inventos, carcerari, eorumque ani-
malia, instrumenta , et res alias capi, arrestari, et confiscari faciendi,
eosque, necnon illos quorum nomine id egerint, ad mulcte solutionem
compellendi, plenam et liberam, auctoritate et scientia predictis, earum-
dem tenore preesentium , concedimus facultatem.

Volumus autem quod nullus preter romanum pontificem, alicui in
preemissis licentiam dare valeat. Hujusmodi vero licentia, nisi per bullas,
vel brevia apostolica concessa fuerit, nullius existat roboris vel mo-
menti. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis,
cxterisque contrariis quibuscumque. Ceterum ut predicta omnia ad com-
munem singulorum notitiam deducantur, ne de eis ignorantia preetendi,
seu etiam allegari possit, preesentes literas per Urbem publice preco-
nizari, et valvis Capitolii dictee Urbis mandavimus, fecimusque affigi,
decernentes auctoritate preefata, ut hujusmodi literee publicatee, et ut
prefertur affixee, omnes quos concernunt perinde arceant, ac si eis forent
personaliter et preesentialiter intimatee. Cum non sit verisimile quo ad
eos remaneat incognitum, quod tam patenter omnibus exstitit inti-
matum. , :

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmatio-
nis , approbationis, inhibitionis, concessionis, voluntatis, et constitu-
tionis, infringere, vel ei ausu temerario contraire. 8i quis autem hoc
attentare preesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum
Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Dat. Roms
apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo secundo, quarto Kal. Maii, pontificatus nostri
anno quarto. .

A
Description de Piensa par Pie II (1).

Nocte jam multa (Pius II) Pientiam venit, nec dificia sua pro desiderio
intueri potuit, diebus aliquot morbo decumbens. Postquam convaluit sin-
gula diligenter invisit, nec penituit expensarum, quamvis auri supra
quinquaginta millia nummum in ea opera contulisset. Pulchritudo et
dignitas eedificii molestiam sumptus ademit.